

**Förslag till skärgårdsstrategi**

851/00.01.02/2017

Stadsstyrelsen 10.05.2021 § 151

**Beredare**

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383

**Föredragande**Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Stadsfullmäktige godkände stadens strategi Kreativ Skärgård 19.6.2018 § 61. Under behandlingen kom ett förslag om att uppgöra en skärgårdsstrategi för Pargas stad som tar sikte på 2030 uppgörs att godkännas i fullmäktige före 30.6.2019. Närservicenämnderna skulle enligt beslutet ha huvudansvaret för arbetet med strategin. Förslaget om en skärgårdsstrategi utöver stadens strategi "Kreativ Skärgård" var oberett och problematiskt ut många synvinklar. Närområdesnämnderna har sedan formulerat ett förslag till skärgårdsstrategi. Förslaget kan uppfattas som ett värdefullt diskussionsunderlag som lyfter fram hur områdesnämnderna ser på skärgårdens särskilda omständigheter, förutsättningar och allmänna utmaningar. Förslaget till skärgårdsstrategi uppfyller dock få kännetecken för en strategi och inte heller kraven på ett strategiskt styrdokument i Pargas stad.

**Förslaget till skärgårdsstrategi har inte uppkommit på ett tillräckligt delaktigt sätt:**

För att en strategi skall få en legitimitet av en strategi så behöver den uppkomma på ett tillräckligt delaktigt sätt. Själva strategiprocessen är lika viktig som det alster en process utmynnar i. Staden måste i alla situationer ha som kvalitetskrav för våra strategier att de uppkommer som ett systematiskt och koordinerat arbete under en stark och bred delaktighet. Det är också nödvändigt att personal och ledning i staden som i huvudsak är de som skall förverkliga strategin är involverade i utarbetandet av strategin.

**Förslaget till skärgårdsstrategi är inte konformt med stadens strategi Kreativ skärgård:**

Den av fullmäktige godkända strategin "Kreativ skärgård" är riktgivande för alla stadens strategiska riktlinjer och alster. Således återkopplar t.ex. turismstrategin eller bildningens strategi till värderingar, tyngdpunktstområden och målsättningar i huvudstrategin. Pargas strategi är uppgjord för åren 2018-2022 och har kompletterats t.ex. med bildningsstrategi och turismstrategi. Förslaget återkopplar inte nu på något sätt till stadens strategis värderingar, tyngdpunktstområden eller målsättningar. Förslaget är inte heller tidsmässigt i fas med stadens strategi utan tidsspannet i förslaget är lagt till år 2030.

**Förslaget till skärgårdsstrategi visar inte på en tydlig förändring:**

En strategi skall visa en förändring och vägen till förändring: vad skall förändras och hur skall det ske. Viljeytringarna i förslaget är dock ännu spretiga och otydligt formulerade och visar i regel inte på vad som skall förändras för vem.

Förslaget till strategi innehåller några få uppmaningar skrivna i formen ”staden bör”.

Förslaget är i första hand ett värdefullt inlägg som lyfter fram hur områdesnämnderna ser på skärgårdens särskilda omständigheter, förutsättningar och allmänna utmaningar.

Pargas stad inleder under våren 2021 en större uppdatering av stadens nuvarande strategi. Arbetet beräknas fortgå under hösten 2022 och uppdateringen skall slutligen godkännas av den nyvalda fmge.

**Bilaga**

**6** Förslag till skärgårdsstrategi

**Förslag**

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige godkänner förslaget till skärgårdsstrategi som ett arbetsmaterial för uppdateringen av strategin i Pargas.

**Beslut**

Förslaget godkändes.

---